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Dato 

08. 10.2024 

Dette nyhedsbrev er det tredje af sin slags og giver en opdatering om stort og småt fra 

Vestforbrænding mellem bestyrelsesmøderne. 

 

Sammenlægning af Cirkulær, Dansk Fjernvarme, Danva og Danske Vandværker under-

søges 

Forsyningssektoren har igennem de senere år været underlagt et større og større regulatorisk 

pres på tværs af sektorens forskellige områder. Vestforbrænding er medlem af Branchefor-

eningen Cirkulær (tidligere Dansk Affaldsforening) og Dansk Fjernvarme. I nogle år har der 

blandt medlemmer af begge disse foreninger – herunder Vestforbrænding – været et ønske 

om at undersøge mulighederne for en sammenlægning af foreningerne, herunder også med 

Danva og Danske Vandværker. Formålet er at ruste hele forsyningssektoren til det stigende 

regulatoriske pres.  

HOFOR har fået godkendt 450 mio. kr. til CO2-fangst 

I september afsatte Københavns Kommune 450 mio. kr. til udvikling af CO2-fangst hos 

HOFOR. Midlerne skal medvirke til, at HOFOR kan afgive et bud til Energistyrelsens støtte-

pulje. Det betyder, at vi nu er flere i branchen, der er klar til at tage næste skridt mod CO2-

fangst til gavn for vores borgere.  

Markedsdialog på udbud af affald i gang  

Vestforbrænding har i længere tid gjort klar til liberalisering af affaldsområdet. Der har været 

en dybdegående markedsdialog, og det er vores forventning, at Vestforbrænding vil stå stærkt 

i den kommende markedssituation. Vestforbrænding forventer, at de første aftaler om håndte-

ring af det kommunale restaffald og erhvervsaffald snart er underskrevet. 
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Klar til ESG-rapportering 

Vestforbrænding har arbejdet i 1,5 år på at blive klar til rapportering om ESG (det nye direktiv 

vedr. CSRD). ESG skal indføres fra 2025. Det er et omfattende arbejde, som der har været af-

sat betydelige ressourcer til. Primo 2025 præsenterer Vestforbrænding den første ESG-rapport 

for bestyrelsen. 

Ny fjernvarmechef i spidsen for Varmeplan 2030.  

Vestforbrænding har ansat Bjørk Paamand Olsen til at stå i spidsen for Grøn Varmeforsyning, 

der har ansvaret for implementering af Varmeplan 2030. Bjørk kommer fra energiselskabet 

E.ON Danmark, hvor hun er ansat som varmechef (”head of heat”). Hun er tidligere fjernvar-

mechef i Norfors og administrerende direktør i Holte Fjernvarme.  

Den eksisterende chef for Grøn Varmeforsyning, Per Wulff, bliver i stedet chef for en nyopret-

tet afdeling, der hedder Strategisk Energiudvikling. Deres fokus skal være på fremtidens fjern-

varmemuligheder, herunder nye energiformer og undersøgelse af nye samarbejder og syner-

gier med eksisterende fjernvarmeselskaber.  

NORFORS og Vestforbrænding 

Der har over en periode – både internt og eksternt - været talt om, at Vestforbrænding er i dia-

log med Norfors om en sammenlægning. Til jeres orientering har Vestforbrændings svar i den 

sammenhæng været følgende:  

Vestforbrænding er i dialog med Norfors om mulighederne for en sammenlægning af vores ak-

tiviteter og selskaber. Dialogen sker blandt andet på baggrund af de politiske målsætninger på 

affaldsområdet, hvor begge selskaber arbejder for at sikre den billigste og mest klimavenlige 

fjernvarme samt udnyttelse af affald til genbrug og genanvendelse. Vestforbrændings dialog 

med Norfors skal afdække, om der foreligger det nødvendige grundlag for at gå videre i pro-

cessen. En videre proces kan omfatte en såkaldt due dilligence, hvor bl.a. juridiske og økono-

miske forhold afdækkes før egentlige forhandlinger påbegyndes. Vestforbrænding kan ikke 

kommentere yderligere på sagen på nuværende tidspunkt. 

Der kan gå længere tid, før der er fundet en afklaring sted. Bestyrelsen vil løbende blive ind-

draget, når der er nyt i sagen. 
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Shuntstation installeret i Lyngby 

Varmeplan 2030 er i fuld gang med at blive implemente-

ret. I august måned blev en ny såkaldt shuntstation in-

stalleret ved Carl Lunds Vænge i Lyngby. Der er tale om 

en betonkonstruktion på 30 ton. Det er en slags transfor-

matorstation, der sikrer, at både varmen og trykket i 

fjernvarmevandet blive reduceret, inden det kan sendes 

videre til husstandene. 

Planen er, at der skal etableres ca. otte shuntstationer i 

Lyngby-Taarbæk over de kommende år.   

De fleste shuntstationer vil være gravet ned i jorden, så 

de ikke fylder i landskabet.  

Årets revision er afsluttet 

Årets revision af begge ovne er gennemført i løbet af sommermå-

nederne og er nu afsluttet. Ovnene er blevet efterset og vedlige-

holdt og klar til de kommende kolde måneder, hvor der skal leve-

res fjernvarme til kunderne. 

Dobbelt rejsegilde 

I august måned var der dobbelt rejsegilde i Vestforbrænding for 

både et nyt grabværksted og en ny kontorbygning. 

Vestforbrænding bliver stadig større og en del af medarbejderne 

har siddet i midlertidige lokaler. De kommer snart over i den nye 

kontorbygning, som skal huse ca. 120 medarbejdere og får nav-

net Fjernvarmehuset. Den nye kontorbygning står efter planen 

klar til jul, og medarbejderne kan se frem til at flytte ind i begyn-

delsen af det nye år. 

Ligeledes var der rejsegilde for det nye grabværksted, som skal servicere de grabber, der dag-

ligt håndterer affaldet i siloen. Grabværkstedet vil blive overleveret fra entreprenøren i oktober. 

Efter lidt tid til at indrette og montere al udstyr kan værkstedet tages i brug. 

Besøg fra Greenpeace 

Dele af Greenpeaces sekretariat i Danmark var på besøg til en rundvisning og snak med 

blandt andet direktør Steen Neuchs Vedel og Stabschef Jan Petersen. Det var et konstruktiv 

besøg, hvor der blev talt om særligt genbrug og genanvendelse samt CO2-fangst. 
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Formidlingscentret på rundtur 

Vestforbrændings Formidlingscenter får dagligt besø-

gende, men de tager også ud til arrangementer hos 

vores ejerkommuner for at fortælle om affaldssorte-

ring.  

Formidlingscentret benyttede den sidste varme som-

merdag til at dyrke det gode naboskab. Vi deltog i Na-

turens dag i Ejby Mose med aktiviteter for voksne og 

børn. Der var affaldssorteringsquiz, byg din egen na-

turelab-urtepotte med engblomsterfrø, registrer ring-

mærker fra falke-fuglekirkegården i toppen af skorste-

nen, skraldeindsamlingskonkurrence og teleskop kig til 

vandrefalkens redekasse.  

Mange gode snakke med små og store borgere om fjernvarme, affaldssortering, byggeri på 

Vestforbrænding og meget andet. Mellem kl. 11 og kl. 15 var der besøg af omkring 500 inte-

resserede. 

Lørdag d. 24. august var både Formidlingscentret og Grøn Varmeforsyning til stede på Glad-

saxedagen for at fortælle om affaldssortering og fjernvarme, hvor der også var mange gode 

snakke. 

 

 

 


